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Türkiye İthal Hurda Piyasası Yatay 

Steelorbis 

25 Ağustos tarihinde yapılan ABD çıkışlı hurda bağlantısı ile Türkiye hurda piyasası yatay 

seyretti.  

SteelOrbis’in elde ettiği bilgilere göre Karadeniz merkezli bir üreticisi ABD çıkışlı 20.000 mt 

P&S kalite hurdayı ve 10.000 mt HMS I/II 95:5 kalite hurdayı ortalama 395$/mt CFR’dan 

satın aldı. Böylece ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatı önceki bağlantıya kıyasla 

1$/mt artışla 375$/mt CFR seviyesinde kaydedildi.  

Marmara bölgesi merkezli bir üreticinin AB çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için 368$/mt 

CFR’dan yaptığı bir bağlantıyla birlikte Avrupa çıkışlı hurda fiyatlarının ortalama 0,5$/mt 

artış gösterdiği duyulsa da bu bilgi henüz teyit edilmedi.  

Piyasa oyuncularının bu hafta için beklentileri farklılık gösteriyor. Bazı piyasa oyuncuları 

Türk üreticiler ihtiyaçlarını çoğunlukla karşıladığı için bu haftanın sessiz geçeceğini 

düşünüyor. ABD merkezli bir hurda satıcısı, “Ekim’in ilk yarısında sevkiyatı yapılacak 

kargolar almaya başlayacaklarını düşünüyorum ancak bu hafta nispeten durgun geçecektir. 

Tüccarlar Merkez Bankası’nın faiz kararının yarattığı şaşkınlığın içinden çıkamadı. Bazı 

üreticiler bakım çalışmaları ya da üretime ara vermeyi planladığı için fiyatların yatay 

seyredeceğini düşünüyorum,” dedi.  

Başka bir hurda tedarikçisi de piyasada hâlâ hareketlilik görüldüğünü, alıcıların yeni alımlar 

yapmak istediğini ve deep sea hurda fiyatlarının 370-375$/mt CFR bandında yer aldığını 

düşündüğünü ifade etti. Aynı tedarikçi nihai mamul alımlarının zayıf olduğunu ve üreticilerin 

Merkez Bankası kararına büyük bir tepki vermediklerini belirtti. Yeterince hurda ticareti 

olmadığını hatırlatan Avrupa merkezli bir hurda ihracatçısı ise, “Toplama fiyatları henüz 

düşüşe geçmedi. Diğer bölgelerde daha cazip fiyatlar olduğunda Türkiye yerine bu 

bölgelere yoğunlaşıyoruz,” şeklinde konuştu. Türkiye ithal hurda piyasasının şimdilik yatay 

seyretmesi bekleniyor. 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/avrupa
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/avrupa
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
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Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatlarındaki Artış Sürse de Talep Düşüşte 

Steelorbis  

Bugün Çin’de ithal demir cevheri fiyatları düne kıyasla artarken, fiyatlar çelik ve vadeli 

hammadde fiyatlarındaki artışın desteğiyle geçtiğimiz haftaya kıyasla da yükseldi. Ancak 

spot piyasadaki talep haftanın sonunda azaldı. 

%62 tenörlü toz demir cevheri fiyatları düne kıyasla 1,8$/mt ve geçtiğimiz haftaya kıyasla 

3,5$/mt artışla 118,1$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, 

Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları da düne kıyasla 1,45$/mt ve haftalık 

2,5$/mt artışla 128,95$/mt CFR seviyesinde yer aldı. 

Bugün Corex platformunda 89.500 mt’luk 12 bağlantı yapıldı. Bu durum alımların azaldığını 

gösterdi. 28-29 Ağustos tarihlerinde 200.000 mt’dan fazla ve 30 Ağustos tarihinde 143.000 

mt’luk bağlantı gerçekleştirilmişti. 

Geçtiğimiz bir haftalık süre zarfında ithal demir cevheri fiyatları limanlara gelen demir 

cevheri tonajlarının azalmasına bağlı olarak yükseldi. Öte yandan demir cevheri stoklarının 

nispeten düşmesi fiyatları destekledi. Çelik üreticilerinin üretim kesintilerini yıl sonuna kadar 

uygulaması beklense de piyasa oyuncuları Eylül ve Ekim aylarındaki canlı sezonun demir 

cevheri fiyatlarını belirli bir ölçüde desteklemesini bekliyor. Önümüzdeki hafta ithal demir 

cevheri fiyatlarının sınırlı aralıkta dalgalanacağı düşünülüyor. 

Vadeli demir cevheri fiyatları bugün haftalık %4,7 arttı. Bu durumda üretim kesintilerinin 

henüz sıkılaştırılmaması dolayısıyla pik demir üretiminin nispeten artarak demir 

cevheri fiyatlarını desteklemesi rol oynadı. 

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda vadeli demir cevheri fiyatları düne kıyasla %3,54 

ve 24 Ağustos tarihine kıyasla 38 RMB/mt (5,3$/mt) artışla 849 RMB/mt (118,2$/mt) 

seviyesinde yer almaya başladı. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
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Bugün itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları düne 

kıyasla %1,27 ve 24 Ağustos tarihine kıyasla 52 RMB/mt (7,2$/mt) veya %1,4 artışla 3.740 

RMB/mt (521$/mt) seviyesinde yer alıyor. 

 

ABD Çinli Ailong’dan İthal İnce Etli Dikdörtgen Boruya Nihai Antidamping 

Vergisi Getirdi  

Steelorbis  

ABD Ticaret Bakanlığı Çin’den ithal edilen ince etli dikdörtgen kaynaklı boruya yönelik 1 

Ağustos 2021 ve 31 Temmuz 2022 tarihleri arasındaki dönemi kapsayan antidamping 

vergisi incelemesinin nihai sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre Çinli üretici Hangzhou Ailong Metal Product Company’nin (Ailong) inceleme 

döneminde söz konusu ürünleri normal değerlerin altında sattığı belirlendi. 

Bakanlık şirket için ağırlıklı ortalama damping marjını incelemenin ön sonuçlarına paralel 

olarak %255,07 oranında belirledi. 

Nihai antidamping vergisi 25 Ağustos tarihinden itibaren geçerli. 

 

Türkiye Yassı Mamul Piyasası Nispeten Yatay Seyrederken Bazı 

Üreticilerin Beklentileri Olumlu 

Steelorbis 

Türk sıcak rulo sac üreticileri fiyatlarını yüksek seviyelerde tutmaya ve büyük indirimler 

yapmayı reddetmeye devam ediyor. Bunun ana sebebi olarak önceki dönemde dış ve iç 

piyasaya yapılan satışlar ile Eylül ayında planlanan bakım çalışmaları nedeniyle Ekim ayı 

için ayrılan tonajın düşük olması gösteriliyor. Bunun yanı sıra ithal teklifler neredeyse 

yalnızca Çin’den geldi. Fiyat hareketini destekleyen bir başka faktör ise, üreticileri dış 

piyasalara yapılacak satışlara dair umutlandıran AB piyasasındaki temkinli 

https://tr.steelorbis.com/celik-piyasasi/insaat-demiri.htm
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yükseliş. Türkiye yassı mamul piyasasında kaplamalı ve soğuk rulo sac segmentlerinde 

benzer eğilimler ve beklentiler gözlemlendi. 

Piyasa oyuncularına göre Türkiye’deki gerçekçi sıcak rulo sac tekliflerinin çoğu 660-

680$/mt fabrika çıkışı bandında yer alırken SteelOrbis bu seviyenin önceki dönem 650-

660$/mt fabrika çıkışı bandında yer aldığını belirtmişti. Ancak bazı müşteriler bu hafta bazı 

üreticilerin, muhtemelen daha erken teslim edilecek malzeme için 700-710$/mt fabrika 

çıkışı aralığından teklif aldıklarını ifade etti. Çin’in Türkiye’ye verdiği Q195 kalite 3 mm ve 

üzeri ebatlı sıcak rulo sac teklifleri ise haftalık 10$/mt düşüşle 570-575$/mt CFR bandında 

yer almaya başladı. Bazı kaynaklar Rusya çıkışlı sıcak rulo sac için 570$/mt CFR’dan teklif 

verildiğini söylese de bu tekliflere ilgi gösterilmedi. 

Nispeten yatay seyreden sıcak rulo sac fiyatlarının yanı sıra yerel kaplamalı ve soğuk rulo 

sac fiyatları da dar bir aralıkta dalgalı hareket etti. Resmi galvanizli sac fiyatlarını 850-

860$/mt fabrika çıkışı bandına çıkarmak için bazı denemeler olduğu duyulsa da 20-30$/mt 

indirimler de mevcut. Bu nedenle kabul edilebilir seviyenin teslim süresine bağlı olmak 

üzere 820-840$/mt fabrika çıkışı bandında yer aldığı tahmin ediliyor. Kaynaklara göre resmi 

yerel boyalı sac fiyatları ise haftalık yatay seyrederek 935-960$/mt fabrika çıkışı bandında 

yer alırken piyasada hedeflenen fiyat olarak daha yüksek seviyeler de duyuldu.  

Ülkede yerel soğuk rulo sac fiyatları 750-784$/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor 

ve galvanizli sac segmentinde de olduğu gibi 20-30$/mt indirim yapılabiliyor. 

 

 

 

 

 

 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/kaplamali
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/kaplamali
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/orbislist/urunler/galvanizli-sac/
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/orbislist/urunler/galvanizli-sac/
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Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Olumsuz Görünüme Rağmen Arttı 

Steelorbis 

Bu hafta Türk yassı mamul tüccarları, sıcak rulo sac fiyatlarındaki artışlar ve hurda 

piyasasının istikrarlı hareket etmesi nedeniyle fiyatlarını yukarı yönlü olarak güncelledi. 

Ancak tüccarlar iç piyasadaki talebin yetersiz olmasından ve mali zorluklardan memnun 

değil. Bu nedenle fiyatlardaki artışa rağmen bazı tüccarlar satışlarını koruyabilmek için ciddi 

alıcılara indirim yapmaya devam etti. 

SteelOrbis’e konuşan bir tüccar, “Fiyatlar artsa da yerel talep hâlâ zayıf. Hükümetin mali 

politikalar konusundaki netliği de satış yapmayı zorlaştırıyor. Bankalarla yaşadığımız 

sorunlar yakın bir zamanda çözülmeyeceği için önümüzdeki aylara dair beklentilerimiz 

olumsuz,” dedi. 

Yerel sıcak sac fiyatları geçtiğimiz hafta boyunca 10$/mt artışla 700-720$/mt depo çıkışı 

seviyesine yükseldi. Kaynaklara göre büyük ve orta ölçekli tüccarlar 710-720$/mt depo 

çıkışı bandından teklif verirken daha küçük tüccarların teklifleri 700$/mt depo çıkışı 

seviyesinde yer aldı. Yukarıda bahsedilen fiyatlarla birlikte bazı tüccarlar indirimlerle birlikte 

680-690$/mt depo çıkı aralığından teklif verdi. 

Öte yandan soğuk sac tüccarları da geçen hafta kaydedilen 780-800$/mt depo çıkışı 

bandına kıyasla 790-820$/mt depo çıkışı seviyesinden teklif verdi. 

 

 

 

 

 

 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-sac
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AB Çelik Kotalarında Zayıf Talep Gözleniyor 

SteelRadar 

Avrupa Birliği'nin (AB) çelik kotalarında birçok üründe zayıf talep gözlemlendi. Küresel çelik 

piyasalarında talebin istikrarlı bir seyir izlediği, farklı ülkeler ve ürün kategorileri arasında 

önemli farklılıklar olduğu gözlemlendi. 
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AB'nin küresel çelik pazarına ayırdığı kota miktarlarında dolumlar hala yavaş bir seyir 

izlemekte. Bazı ülkelerde ve ürün kategorilerinde artışlar ve hızlı dolumlar yaşansa da genel 

olarak talebin hala zayıf seyrettiği gözlendi. Son değerlendirmelere göre, AB'nin çelik 

kotalarındaki son durum aşağıda yer alıyor. 
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AB'de Bazı HRC Üreticileri Daha Yüksek Fiyat Beklentisiyle Satışları 

Askıya Aldı  

GMK Center 

2023 yılının Ağustos ayının ikinci yarısı itibariyle, çoğu Avrupalı çelik üreticisinin, ürün 

fiyatlarında artış beklentisiyle HRC satışlarını durdurdukları aktarılıyor. 

Eylül ayı başında, çelik faaliyetleri ve talebinin artmasına bağlı olarak, HRC ticaretinin 

yeniden başlanmasının beklendiği, güncel olarak, yalnızca bir Alman çelik tesisinin 

teslimatla birlikte 650 €/ton seviyesinde HRC satışı yaptığı, Almanya ve Kuzey Avrupa'daki 

diğer fabrikaların ise piyasadan tekliflerini geri çektikleri kaydediliyor. Diğer taraftan, yaz 

tatilinin sona ermesi ile birlikte, arz büyümesinin ivme kazanmasının da etkisiyle, AB'li çelik 

üreticilerinin HRC fiyatlarını en az 50€/ton arttırmasının beklendiği vurgulanıyor. 

 

Birleşik Krallık, HRC Ticaretindeki Önlemleri 2027'ye Kadar Sürdürecek 

Kallanish 

Birleşik Krallık hükümetinin, bu hafta Çin, Brezilya, İran ve Rusya'dan HRC ithalatına 

yönelik mevcut anti-damping ve telafi edici vergi önlemlerini en az 2027 yılına kadar 

sürdüreceğini doğruladığı ifade ediliyor. 

Hükümetin kararının, yerli Ticaret Çözümleri Kurumu'nun (TRA) tavsiyesine uygun olduğu 

anlaşılıyor. Sonuç olarak, Çin menşeli sıcak haddelenmiş saca (HRC) karşı uygulanan AD 

ve telafi edici tedbirlerin, 7 Nisan 2027'ye kadar yürürlükte kalacağı, ayrıca Rusya, Brezilya 

ve İran sıcak rulolarına karşı uygulanan AD vergilerinin 7 Ekim 2027'ye kadar devam 

edeceği aktarılıyor. Hükümetin ayrıca, Rusya'dan yapılan tüm ithalata yönelik mevcut 

yasağın devam ettiğini ve sıcak sacı da kapsadığını belirttiği anlaşılıyor. 

Benzer şekilde, "Ukrayna'nın üretim kapasitesindeki azalma ve Rusya ile olan savaşın 

neden olduğu ihracat kabiliyetindeki sınırlamalar nedeniyle, Ukrayna'dan ürün ithalatının 
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tekrarlanmasının muhtemel olmadığı" gerekçesiyle, Ukrayna çıkışlı HRC ithalatına yönelik 

ticari engellerin kaldırılması kararını doğruladığı bildiriliyor. 

 

MOC: Çin’de Ortalama Çelik Fiyatları 21-27 Ağustos Döneminde Hafifçe 

Arttı  

Steelorbis 

Çin Ticaret Bakanlığı (MOC) tarafından yapılan açıklamada, ülkenin toplam ortalama nihai 

mamul fiyatlarının 21-27 Ağustos döneminde yukarı yönlü hareket ettiği belirtildi. 

Söz konusu haftada, ortalama inşaat demiri, yüksek hızlı filmaşin ve U-profil fiyatları haftalık 

bazda sırasıyla %0,3, %0,2 ve %0,2 artış gösterdi. 

Aynı süre zarfında ortalama termal kömür fiyatları yatay seyrederken koklaşabilir taş 

kömürü fiyatları %0,8 gevşedi ve dumansız parça kömür fiyatları haftalık bazda %0,5 artış 

kaydetti. 

 

İmalat Göstergesi Yılın En Düşük Seviyesinde 

BloombergHT 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, Ağustos'ta 49 olarak gerçekleşti ve üst üste 

ikinci ay 50 eşik değerinin altında kalarak imalat sektöründeki ivme kaybının sürdüğü 

yönünde sinyal verdi. 

Türkiye imalat PMI Ağustos'ta 49 olarak kaydedildi. Böylelikle imalat göstergesinde yılın en 

düşük seviyesi izlendi. 

Endeks Temmuz ayında 49,9 olmuştu. 

Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya, üstündeki değerler ise büyümeye işaret 

ediyor. 
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Endeks üst üste iki ay eşik değerinin altında kalarak Türk imalat sektöründeki ivme kaybının 

sürdüğü yönünde sinyal verdi. 

Yeni siparişlerde zorluk yaşanıyor 

Firmalar Ağustos ayında yeni sipariş almakta zorluk yaşadıklarını ve yeni alınan işlerdeki 

düşüşün bir önceki anket dönemine göre hızlandığını bildirdiler. 

Müşterileri yeni sipariş vermekten caydıran temel faktör, güçlü fiyat baskıları oldu. Girdi 

maliyetlerindeki artış temmuzdaki 16 aylık zirvenin hafif altında olmasına rağmen hızlı 

seyrini korudu. 

Türk lirasının ABD doları karşısındaki değer kaybı ve ücretlerdeki artışlar girdi maliyetlerinin 

yükselmesinde belirleyici oldu. Böylece nihai ürün fiyatları enflasyonu da yüksek seviyede 

kaldı. Anket katılımcılarının yaklaşık yüzde 30’u ay içerisinde satış fiyatlarında artış 

yaptığını bildirdi. 

Yeni siparişlerde gözlenen yavaşlama, ağustosta imalatçıların üretim hacmini üst üste ikinci 

kez aylık bazda azaltmasına yol açtı. 

Söz konusu yavaşlama çok hafif düzeyde gerçekleşmiş olsa da temmuz ayına kıyasla daha 

belirgin gerçekleşti. Satın alma faaliyetleri gerilerken, yeni sipariş akışında görülen 

yavaşlama firmaların hem girdi hem de nihai ürün stoklarını azaltmalarına yol açtı. 

Görece olumlu bir gelişme ise istihdamın üst üste dördüncü ay artması ve bazı firmaların ek 

çalışan ihtiyacı olduğunu bildirmeye devam etmesi oldu. Bununla birlikte, istihdamdaki 

genişleme çok sınırlı düzeyde kaldı ve mevcut artış serisinin en düşük oranında kaydedildi. 
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Yurt dışı siparişlerde ivme kaybı 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI Ağustos ayı raporuna göre, takip edilen 10 

sektörden dördü üretimde artış kaydetti. En güçlü artış, üst üste üçüncü ay büyüme 

kaydeden elektrikli ve elektronik ürünleri sektöründe gerçekleşti. 

Gıda ürünleri ile makine ve metal ürünler sektörleri yeniden büyüme bölgesine dönerken 

üretimdeki en sert yavaşlama ise giyim ve deri ürünlerinde ölçüldü. Çoğu sektörün yurt 

dışından alınan yeni siparişlerinde ivme kaybı yaşandı. Yeni sipariş hacminde de en belirgin 

düşüş giyim ve deri ürünlerinde kaydedildi. 

Kara ve deniz taşıtları başta olmak üzere üç sektörün yeni siparişlerinde ise büyüme 

gerçekleşti. Temmuz ayına kıyasla sadece iki sektörün (metalik olmayan mineral ürünler ve 

kara ve deniz taşıtları) enflasyon oranında artış olmasına rağmen girdi maliyetleri genel 

olarak hızlı bir şekilde artmaya devam etti. 

En belirgin artış, enflasyonun 19 aylık zirveye ulaştığı kara ve deniz taşıtlarında gerçekleşti. 

En ılımlı artış ise ana metaller sektöründe izlendi. Metalik olmayan mineral ürünler, satış 

fiyatlarında en hızlı artışı kaydederken, bu sektörün enflasyon oranı Nisan 2022’den bu 

yana en yüksek seviyeye ulaştı. Tekstilde ise nihai ürün fiyatlarının artış hızı keskin bir 

yavaşlama göstermesine rağmen yine de yüksek düzeyde gerçekleşti. 

Takip edilen 10 sektörden dördünde istihdam artarken, en yüksek artış istihdamın son üç 

ayda ilk kez büyümeye geçtiği kara ve deniz taşıtlarında gerçekleşti. 

İstihdam hacmindeki en belirgin düşüşler ise giyim ve deri ürünleri ile tekstil sektörlerinde 

görüldü. Firmalar satın alma faaliyetleri konusunda genel olarak temkinli davranırken, 

yalnızca elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları büyüme sinyali verdi. 

Gıda firmaları girdi alımlarını değiştirmezken, geri kalan yedi sektörün tamamında satın 

alma hacmi düşüş kaydetti. 
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Tedarikçilerin teslimat süreleri genel olarak uzarken, en belirgin gecikmeler kimyasal, 

plastik ve kauçuk ürünleri sektöründe gözlendi. Teslimat sürelerindeki en ılımlı artış ise 

tekstil ürünlerinde gerçekleşti. 

 

Moody’s Türkiye Büyüme Tahminini Yükseltti 

Bloomberght 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s Türkiye’nin 2023 ve 2024 yılı büyüme 

tahminlerini yukarı yönlü revize etti. 

Moody's, Küresel Makro Görünüm 2023-24 raporunun Ağustos sayısını yayımladı. 

Raporda, Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 4,2 ve gelecek yıl yüzde 3 büyümesinin 

beklendiği bildirildi. 

Moody's, Mayıs ayında yayımladığı tahminlerinde Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 2,6 ve 

gelecek yıl yüzde 2 büyüyeceğini öngörmüştü. 

Raporda, 2023 yılının ilk yarısında ABD, İngiltere, Kanada, Fransa, Brezilya, Meksika, 

Hindistan ve Türkiye'nin de aralarında bulunduğu birçok ülkede ekonomik faaliyetin 

beklentileri aştığı aktarıldı. 

Enflasyon tahminlerine de yer verilen raporda, Türkiye'de yıl sonu enflasyonun bu yıl yüzde 

51,2 ve gelecek yıl yüzde 48,7 olmasının beklendiği kaydedildi. 

"Sıkı finansal koşullar küresel ekonomik büyümeyi baskılamaya devam edecek" 

Raporda, sıkı finansal koşulların bu yıl küresel ekonomik büyümeyi baskılamaya devam 

edeceği ve büyümeyi 2024 yılında trendin altında tutacağı belirtildi. 

G20 ekonomilerinin geçen yıl yüzde 2,7 büyüdüğü anımsatılan raporda, bu ekonomilerde 

büyümenin yavaşlayarak bu yıl yüzde 2,5 ve gelecek yıl yüzde 2,1 olmasının beklendiği 

aktarıldı. 
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Moody's, bir önceki tahminlerinde G20 ekonomilerinin bu yıl yüzde 2,1 ve gelecek yıl yüzde 

2,2 büyüyeceğini öngörmüştü. 

Çin ekonomisinin önemli büyüme zorluklarıyla karşı karşıya olduğuna işaret edilen raporda, 

ülke ekonomisi için bu yıla ilişkin büyüme tahmini yüzde 5 olarak korunurken, 2024 yılı için 

yüzde 4,5'ten yüzde 4'e düşürüldü. 

ABD'de ise resesyon riskinin azaldığı belirtilen raporda, ancak enflasyonun sürdürülebilir bir 

şekilde ABD Merkez Bankası'nın (Fed) hedefine düşmesi için trendin altında üretim 

gerektiği aktarıldı. 

Raporda, ABD ekonomisi için bu yıla ilişkin büyüme tahmini yüzde 1,1'den yüzde 1,9'a ve 

gelecek yıl için yüzde 0,9'dan yüzde 1'e yükseltildi. 

Enflasyonun beklendiği gibi düştüğü ve gelecek yıl da düşmeye devam edeceği belirtilen 

raporda, ancak risklerin sürdüğü aktarıldı. 

Raporda, büyük merkez bankalarının 2024 yılına kadar kısıtlayıcı politika duruşlarını 

sürdüreceği belirtildi. 

 

 

 

 

 

 

 


